
             

 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย 

เรื่อง การรับฟังความเห็นประชาชนต่อโครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยในชุมชนและเห็นชอบเรื่องขึ้นทะเบียน
ที่ดินสาธารณประโยชน์ บ้านจำป่าหวายทุ่ง หมู่ที่ 11 ตำบลจำป่าหวาย ที่สาธารณประโยชน์ประจำหมู่บ้าน  

(ท่ีบริหารจัดการขยะ) ขององค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย 

ตามโครงการรับฟังความเห็นประชาชนต่อโครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยในชุมชนโดยเตาเผาขยะ ปี 2567 

 ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย จะดำเนินการจัดประชุม “รับฟังความเห็นประชาชน              
ต่อโครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยในชุมชนและเห็นชอบเรื ่องขึ ้นทะเบียนที่ดินสาธารณประโยชน์  บ้าน            
จำป่าหวายทุ่ง หมู่ที่ 11 ตำบลจำป่าหวาย ที่สาธารณประโยชน์ประจำหมู่บ้าน (ท่ีบริหารจัดการขยะ) ขององค์การ
บริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย เพื่อขับเคลื่อนการดำเนินงานด้านการจัดการสิ่งปฏิกูลและมูลฝอยและรับฟังความ
คิดเห็นของประชาชนต่อโครงการดังกล่าว อาศัยอำนาจตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยการรับฟังความ
คิดเห็นของประชาชน พ.ศ.2548 ข้อ ๕ ซึ่งกำหนดว่า “ก่อนเริ่มดำเนินโครงการของรัฐ หน่วยงานของรัฐที่เป็น
ผู้รับผิดชอบโครงการต้องจัดให้มีการเผยแพร่ข้อมูลให้ประชาชนทราบ และจัดให้มีการรับฟังความคิดเห็นของ
ประชาชนโดยวิธีใดวิธีหนึ่ง” ข้อ 11 “ ในการรับฟังความคิดเห็นของประชาชน หน่วยงานของรัฐต้องประกาศให้
ประชาชนทราบถึงวิธีการรับฟังความคิดเห็น ระยะเวลา สถานที่ ตลอดจนรายละเอียดอื่นที่เพียงพอแก่การที่
ประชาชนจะเข้าใจและสามารถแสดงความคิดเห็นได้” โดยจัดให้มีการรับฟังความเห็นของประชาชนในพื้นที่
องค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวายเกี่ยวกับโครงการดังกล่าว เป็นระยะเวลา 7 วัน ตั้งแต่วันที่ 13 – 19  มีนาคม 
2567 

ขั้นตอนและวิธีการรับฟังความเห็นของประชาชน  มีรายละเอียด ดังนี้ 
 1.โดยวิธีการจัดประชุมรับฟังความเห็นของประชาชนและรว่มลงมติ ในวันที่ 13 มีนาคม 2567 เวลา 
08.00 น. เป็นต้นไป ณ อาคารเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ 2 ตำบลจำป่าหวาย อำเภอเมืองพะเยา จังหวัด
พะเยา  
  1.1 ผู้มีสิทธิเข้าร่วมเวทีประชุมและร่วมลงมติ ต้องเป็นประชาชนที่มีชื่ออยู่ ในทะเบียนบ้านใน
พ้ืนที่ หมู่ที่ 2 และหมู่ท่ี 11 ตำบลจำป่าหวาย และมีอายุ 18 ปีบริบูรณข์ึ้นไป ในวันที่จัดประชุมประชาคม 

  1.2 ผู้เข้าร่วมประชุมและร่วมลงมติ ต้องแสดงตนพร้อมบัตรประจำตัวประชาชนหรือบัตรอื่นที่
ทางราชการออกให้ที่แสดงว่าเป็นผู้ที่อยู่ในพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย อำเภอเมืองพะเยา จังหวัด
พะเยา 

  1.3 กำหนดการประชุมรับฟังความเห็นต่อโครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยในชุมชนโดยเตาเผา
ขยะและเห็นชอบการขึ้นทะเบียนที่ดินสาธารณประโยชน์หมู่ที่ 11 ตำบลจำป่าหวาย  

           -๒-/- ลงทะเบียน… 



 

-๒- 

  - ลงทะเบียนผู้เข้าร่วมประชุมรับฟังความเห็น 

- คณะผู้บริหารกล่าวถึงวัตถุประสงค์ เหตุผลและความจำเป็นของการรับฟังความเห็นฯ 

  - เจ้าหน้าที่นำเสนอข้อมูลและรายละเอียดที่เก่ียวข้องเกี่ยวกับโครงการ 

  - บทเรียนการบริหารจัดการขยะมูลฝอยชุมชนโดยเตาเผาขยะ อบต.คือเวียง 

  - ข้อเสนอแนะ/ข้อพิจารณาจากหน่วยงานราชการในประเด็นที่เกี่ยวข้องกับโครงการ 

- รับฟังความเห็นของประชาชนเกี่ยวกับโครงการฯ 

- ลงคะแนนการแสดงประชามติ (เห็นด้วย/ไม่เห็นด้วย) 
- รวบรวมคะแนน และสรุปผลการลงมติ 

 2. เปิดให้ประชาชนแสดงความคิดเห็นผ่านระบบเครือข่ายสารสนเทศ http://Jampawai.go.th  เรื่อง 
การรับฟังความเห็นต่อโครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยในชุมชนโดยเตาเผาขยะและเห็นชอบการขึ้นทะเบียน
ที่ดินสาธารณประโยชน์หมู่ที่ 11 ตำบลจำป่าหวาย ระหว่างวันที่ 13 – 19 มีนาคม 2567 

 3. การรับฟังความเห็นต่อโครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยในชุมชนโดยเตาเผาขยะและเห็นชอบการขึ้น
ทะเบียนที่ดินสาธารณประโยชน์หมู่ที่ 11 ตำบลจำป่าหวาย ดังกล่าวทุกช่องทางที่กำหนดไว้ข้างต้น จะทำการสรุป
รวบรวมผลการรับฟังความเห็นประชาชน โดยปิดประกาศให้ประชาชนทราบภายใน 15 วัน นับแต่วันที่เสร็จสิ้น
การรับฟังความเห็นประชาชน ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย หรือ http://Jampawai.go.th  

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ ณ วันที่   12   เดือน มีนาคม พ.ศ.2567     
 
 
        

 (นายอุทัย  วิรัตน์เกษม) 
      นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย 


